Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  REPAROS  EM  TODA  EXTENSÃO  DA
AVENIDA  ENGENHEIRO  IVANIL  FRANCISCHINI,  MAIS  PRECISAMENTE  NO  TRECHO
PERTENCENTE  ENTRE  A  ESCOLA  IRACEMA  E  DOQUINHA,  TENDO  EM  VISTA  A
NECESSIDADE DE PINTURAS DE LOMBADAS, ARBORIZAÇÃO, BANCOS QUEBRADOS E
OUTRAS MELHORIAS.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  POSSUI  PROGRAMAÇÃO  PARA  EFETUAR  REPAROS  NA
AVENIDA  ENGENHEIRO  IVANIL  FRANCISCHINI,  EM  SUA  TOTALIDADE  E
PRINCIPALMENTE,  NO  TRECHO  ACIMA  CITADO,  ONDE  OS  MORADORES
PROCURARAM PELO EDIL SUBSCREVENTE E FIZERAM TAL INDAGAÇÃO.

JUSTIFICATIVA:  Tal requerimento se dá no intuito de atender as cobranças e reclamações
da  população,  que  mencionam essas melhorias  no trecho  citado  como uma promessa  de
campanha  da  atual  administração,  promessa  essa  que  dizia  que  seria  prioritário  o
embelezamento e os cuidados com o nosso município. Em anexo as fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de junho de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 437/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

94
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

06
/2

02
1

17
:0

9:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
72

E-
3D

D
A-

1E
14

-E
4F

E.

Pag. 1/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

94
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

06
/2

02
1

17
:0

9:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
72

E-
3D

D
A-

1E
14

-E
4F

E.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

94
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

06
/2

02
1

17
:0

9:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
72

E-
3D

D
A-

1E
14

-E
4F

E.

Pag. 3/3